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4مرد جوان که در جریان گروگانگیری، جوان 
دیگری را به قتل رسانده و هر 4نفرشان با 
حکم دادگاه به قصاص محکوم شده بودند، 
5سال پس از وقوع این جنایت از سوی اولیای 

دم بخشیده شدند.
به‌گزارش همشهری، این حادثه اواسط 
سال96 در حاجی‌آباد، واقع در استان 
هرمزگان اتفاق افتاد. 2مرد جوان از 
مدت‌ها قبل بر سر اختلافات مالی با یکی از 
دوستان‌شان دچار کشمکش شده بودند. 
آنها مدعی بودند که 300میلیون تومان 
طلب دارند اما مرد بدهکار حاضر به پرداخت 
بدهی‌اش نبود و مدام به آنها وعده و وعید 
می‌داد. در این شرایط بود که 2طلبکار برای 
وصول طلب‌شان نقشه آدم ربایی کشیدند. 
آنها روز حادثه مرد بدهکار را در نزدیکی 
محل کارش به‌زور سوار خودرو کرده و 
ربودند. آدم‌ربایان قصد داشتند او را به حاشیه 
شهر منتقل کنند و در بین راه 2نفر دیگر از 
دوستان‌شان هم به آنها پیوستند و 4نفری مرد 

جوان را به روستایی دورافتاده منتقل کردند.

شکنجه گروگان
در آنجا بود که گروگان‌گیران برای آخرین 
مرتبه طلب‌شان را خواستند و مرد جوان 
را تهدید کردند که اگر بدهی 300میلیون 
تومانی‌اش را تسویه نکند جانش به خطر 
می‌افتد. این تهدیدها اما فایده‌ای نداشت تا 
اینکه آدم‌ربایان دست به خشونت زدند. آنها 
مرد جوان را از یک درخت آویزان کرده و او 
را کتک زدند. هنوز زمان زیادی از شکنجه 
مرد گروگان نگذشته بود که او حالش بد شد. 
4گروگان‌گیر که متوجه ماجرا شده بودند فورا 
او را پایین کشیدند اما او حالش خوب نبود. 
اگر بلایی بر سر گروگان می‌آمد گروگانگیران 
نه‌تنها به پول‌شان نمی‌رسیدند، بلکه اتهام 
قتل نیز به گردن‌شان می‌افتاد. به همین دلیل 

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

درگذشت رئیس سابق پلیس 
پیشگیری هنگام میانجیگری 

درگیری در مجموعه باملند به مرگ رئیس سابق پلیس 
پیشگیری پایتخت منجر شد و حالا تحقیقات در این پرونده از 

سوی تیم جنایی آغاز شده است.
به گزارش همشهری، ساعت 4بعد از ظهر چهارشنبه 
24اسفند‌ماه به قاضی محمد براعه، بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که رئیس سابق پلیس پیشگیری پایتخت در جریان 
یک درگیری در مجموعه باملند از حال رفته و پس از انتقال به 
بیمارستان جانش را از دست داده است. از آنجا که مرگ وی 
مشکوک بود، گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران به دستور بازپرس جنایی تحقیقات خود را در این پرونده 
آغاز کردند. بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که متوفی 
از مدتی قبل و پس از بازنشستگی به‌عنوان رئیس حراست 
در مجموعه باملند فعالیت داشته و پیش از آن نیز رئیس 
پلیس پیشگیری پایتخت بوده است. روز سه‌شنبه به‌دنبال 
تغییراتی که در مجموعه باملند صورت گرفته بود، تیم جدید 
قرار بود مسئولیت تیم قبلی را تحویل بگیرد. درواقع مدت 
قرارداد بهره‌بردار قدیم پایان یافته و بهره‌بردار جدید مجموعه 
باملند برای تحویل مجموعه به آنجا رفته بود. آنطور که مشخص 
بود، بهره‌بردار وظیفه‌اش محوطه‌سازی‌، نگهداری از مجموعه و 
اجاره مغازه‌ها به مغازه‌داران و تعیین تیم حراست بود. در این 
میان بهره‌بردار قدیمی با این مسئله مخالفت کرده و گفته بود که 
هزینه‌های زیادی برای مجموعه باملند انجام داده که هنوز این 
مبالغ به‌طور کامل پرداخت نشده بود. او مدعی بود که درصورتی 
حاضر به تحویل پروژه به تیم جدید است که هزینه‌ها به‌صورت 
کامل به وی پرداخت شود. همین مسئله شروع درگیری میان 
2بهره‌بردارشد و در این میان رئیس حراست جدید و نیروهایش 
نیز وارد درگیری شدند. درحالی‌که دعوا ادامه داشت، رضا بستو، 
رئیس سابق پلیس پیشگیری تهران و رئیس حراست تیم قبلی 
مجموعه برای میانجیگری و پایان‌دادن به دعوا وارد درگیری شد.

درگیری میان طرفین اما بالا گرفته که در این بین، ضرباتی به 
قفسه سینه و صورت رضا بستو وارد شد و او کمی بعد از حال 
رفت. پس از این ماجرا وی به بیمارستان منتقل شد و اگرچه 
تلاش تیم پزشکی برای نجات مرد میانسال آغاز شد اما او ساعتی 
بعد تسلیم مرگ شد. در ادامه به دستور بازپرس جنایی جسد 
متوفی به پزشکی قانونی منتقل شد و پزشکان با انجام معاینات 
اولیه علت درگذشت این مرد را سکته قلبی عنوان کردند اما چون 
بررسی‌ها نشان می‌داد که او پیش از اینکه از حال برود ضرباتی 
به‌صورت و سینه‌اش اصابت کرده بود، بازپرس جنایی دستور 
تحقیقات از افرادی که در این درگیری دخیل بوده‌اند را صادر 
کرده است. علاوه بر این دستور بازبینی دوربین‌های مداربسته 
محل درگیری و تحقیق از شاهدان نیز صادر شد تا مشخص شود 

علت مرگ رئیس سابق پلیس پیشگیری تهران چه بوده است.

معمای استخوان‌های کشف‌شده در دربند
کشف استخوان‌هایی در ارتفاعات دربند، تیم جنایی را با یک معما 

مواجه کرده است.
 به گزارش همشهری، ساعت 12ظهر پنجشنبه 25اسفند، به 
قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که 
استخوان‌هایی درارتفاعات دربند کشف شده است. پس از اعلام 
این گزارش تیم جنایی راهی منطقه شد. بررسی‌ها نشان داد 
اهالی و ساکنان منطقه دربند در حال عبور از ارتفاعات متوجه 
تکه‌های استخوانی در ته دره شده و پلیس را در جریان قرار دادند. 
در معاینات اولیه مشخص نبود استخوان‌ها متعلق به انسان است 
یا حیوان به همین دلیل بازپرس جنایی دستور داد تا استخوان‌ها 
برای مشخص‌شدن اینکه متعلق به انسان یا حیوان است به پزشکی 
قانونی منتقل شود. درصورتی که این استخوان‌ها متعلق به انسان 
باشد بازپرس شعبه پنجم دادسرای جنایی تهران دستور آزمایش 
دی‌ان‌ای و بررسی پرونده افراد ناپدیدشده را صادر می‌کند تا اسرار 

این پرونده فاش شود.

زنگ خطر تصادفات نوروزی با مرگ 
76نفر در 2روز

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی‌ورانندگی 
فراجا از جان‌باختن 76نفر در جریان تصادف‌های جاده‌ای در 2روز 
اول اجرای طرح نوروزی پلیس راهور در جاده‌های کشور خبر داد.

سرهنگ احمد شیرانی درباره شمار جان‌باختگان حوادث رانندگی 
در 2 روز آغازین طرح نوروزی پلیس راهور در جاده‌های کشور 
گفت:‌ از روز ۲۴ اسفند تا ۲۶ اسفند ماه، ۶۹فقره تصادف فوتی 
در جاده‌های کشور رخ داده که متأسفانه منجر به مرگ ۷۶نفر 
شده است. همچنین در این مدت ۱۴۶۷فقره تصادف جرحی نیز 
در جاده‌ها رخ داده که در جریان آن ۱۸۸۰نفر مجروح شده‌اند. 

مجروحانی که برخی از آنها دچار معلولیت یا نقص عضو شده‌اند.
وی با بیان اینکه آمار تصادفات در 2 روز اول اجرای این طرح بسیار 
نگران‌کننده است، گفت: این یک هشدار و زنگ خطر برای رانندگان 
در سفرهای نوروزی است. آماری که اعلام شده آمار جان‌باختگان 
در صحنه است و ممکن است برخی از مصدومان نیز در بیمارستان 
یا حین انتقال به بیمارستان جان خود را از دست بدهند. از این‌رو 
لازم است که رانندگان حتما قبل از رانندگی استراحت کافی داشته 
و به ازای هر دو ساعت رانندگی نیز با توقف در حاشیه امن مسیر 

دقایقی استراحت کرده و سپس به مسیر خود ادامه دهند.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا درباره استان‌های دارای بیشترین تصادفات فوتی در این دو 
روز نیز گفت:‌ بیشترین تصادفات فوتی در جاده‌های استان‌های 
خراسان رضوی، تهران، فارس، کرمان و اصفهان رخ داده است. 
همچنین کمترین وقوع تصادف نیز در جاده‌های استان‌های 
چهارمحال بختیاری، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان 

بوده است.
شیرانی بيشترین علت وقوع حوادث رانندگی در این دو روز را 
بی‌توجهی به جلو، انحراف و تجاوز به چپ ناشی از عجله و شتاب در 
رانندگی برای سبقت غیرمجاز دانست و گفت:‌ این دو عامل منجر 
به شدیدترین و پرتلفات‌ترین حوادث رانندگی شده است. همچنین 
عدم‌توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از خستگی و خواب 
آلودگی و اصرار رانندگان به استمرار رانندگی بدون استراحت و 

توقف نیز از دیگر عوامل وقوع تصادفات است.

کوتاه از حادثه

جلوی انباشت زباله‌ها‌ در جنگل‌های شیرگاه را بگیرند
وضعیت انباشت زباله در دل جنگل‌های شیرگاه بسیار 
نگران‌کننده است و بوی تعفن ناشی از انباشت زباله از 
دل جنگل‌های این شهر به مشام می‌رسد. روزانه چند تن 
زباله وارد شهر شده و بدون نظارت دپو می‌شود درحالی‌که 
جنگل‌های این شهر جزو جنگل‌های هیرکانی است که در 
فهرست میراث طبیعی یونسکو به ثبت رسیده است. لطفا 

پیش از آنکه دیر شود اقدامی کنید.
بهرامی از شیرگاه مازندران

مدیریت آب به سمت‌ سدها با جدیت دنبال شود
با توجه به کمبود نزولات آسمانی در سال‌های اخیر و کمبود 
آب ذخیره شده در سدهای برخی استان‌ها و نبود سیستم 
مکانیزه جمع‌آوری برف و باران از سطح شهر وهدایت آن به 
سدها، پیشنهاد می‌شود مسئولان شهری با ارسال بیل‌های 
مکانیکی به مناطق پر بارش بلافاصله بعد از بارش برف، آنها 
 رادر یک نقطه جمع‌آوری و به مصارف مورد نیاز برسانند

تا از هدررفت این نعمت الهی جلوگیری شود.
هرندی از تهران

وضعیت آسفالت خیابان‌های رشت بسیار نامطلوب است
نزدیک به یک سال است که ساکن شهر رشت شده‌ام  
متأسفانه اوضاع شهر از نظر آسفالت کوچه و خیابان بسیار 
نامناسب است. مگر مسئولان در این شهر زندگی و رفت‌وآمد 
نمی‌کنند؟ این شهر زیبا سالانه مهمان هزاران گردشگر 
داخلی و خارجی است ومسلما مشکلاتی از این دست بر 
نگاه و انتظاری که از این شهر دارند تأثیر نامطلوبی به جا 
خواهد گذاشت. به همین دلیل این مشکل باید هر چه زودتر 

برطرف شود.
میهن پرست از رشت

تعداد اتوبوس‌های رایگان گردش در شهر بیشتر شود
یکی از طرح‌هایی که گسترش آن می‌تواند از جهات بسیاری 
مفید باشد افزودن به تعداد اتوبوس‌های گردشگری رایگان به 
همراه یک راهنما درسطح شهرهای بزرگ است که هم‌اکنون 
در تهران چند سالی است اجرا می‌شود اما تعداد اتوبوس‌های 
آن کافی نیست و ثبت نام‌ها محدود است. ضمن اینکه چنین 
طرح‌هایی خوب است در تمام سال پررونق باشد نه اینکه 

فقط در ایام خاصی اجرایی شود.
قلندری از تهران

ثبت سفارش در سایت ایران‌خودرو ممکن نیست
در روزهای ثبت نام ایران‌خودرو که اعلام شد سایت باز است، 
امثال من که رقمی را در حساب وکالتی مسدود کرده بودیم 
از نخستین ساعات روز پای سیستم نشستیم تا بتوانیم ثبت 
سفارش کنیم. اما تنها پیامی که دریافت کردیم این بود که 
»امکان ثبت سفارش وجود ندارد« یا اینکه »امکان ثبت 
سفارش میسر خواهد شد.« بسیاری از دیگر افراد دیگری که 
پول در حساب مسدود کرده‌اند شرایط مشابه داشته و امکان 
ثبت نام پیدا نکردند. به‌نظر می‌رسد عده‌ای خاص موفق به این 
کار می‌شوند، درحالی‌که پول قابل توجهی مسدود کرده‌ایم به 

امید اینکه بتوانیم صاحب خودرو شویم!
برخورداری از تهران 

ساکنان داشلی برون چشم به راه آب شرب هستند
 سال‌هاست که وعده تامین آب شرب به ساکنان داشلی برون 
شهرستان گنبد کاووس، داده شده است اما تاکنون هیچ 
اقدامی صورت نگرفته و مردم منطقه کماکان در این زمینه 
با مشکل مواجه هستند درحالی‌که برخورداری از آب قابل 
شرب جزو حقوق و امکانات اولیه برای هر شهر و روستاست.از 
مسئولان استان گلستان درخواست داریم با جدیت این طرح 

را پیگیری و اجرا کنند.
نداف از گنبد کاووس

درختان کوچه‌ها در منطقه22 نیازمند هرس است
هرس درختان کوچه‌ها در زمستان و شست‌وشوی جوی‌ها 
در تابستان در منطقه22 انجام نشده است و احتیاج به 

رسیدگی دارد.
عباسی از شهرک خلیج‌فارس

مالکان مسکن ملی باغمیشه، بلاتکلیف و سرگردان 
اواخر دولت دوازدهم بود که طرحی با عنوان طرح مسکن 
ملی ارائه شد که بعدا در دولت سیزدهم نهضت ملی مسکن 
نام گرفت. مشکل از آن جایی شروع شد که مردم به وعده‌ها 
اعتماد و اقدام به ثبت نام کردند وآن موقع فکرش را هم 
نمی‌کردند بعدا به مشکلات عجیب و غریبی که تا به امروز 
گریبان‌شان را گرفته برخورد کنند. به‌عنوان مثال یکی از 
این پروژه‌ها که سال۱۳۹۸ کلنگ‌زنی شد پروژه مسکن 
ملی باغمیشه تبریز است که قرار بود 3ساله به متقاضیان 
تحویل داده شود ولی اکنون در سال چهارم خبری از اتمام 
آن نیست. 600خانواری که 2قسط ۴۰ و ۵۰ میلیونی را 
قبل از شروع تورم‌های سرسام آور برای این پروژه واریز 
کرده‌اند امروز دچار بلاتکلیفی محض شده‌اند و هیچ ارگانی 

پاسخگوی آنها نیست.
گلمکانی از تبریز

آلوده‌کنندگان محیط‌زیست در جا جریمه شوند
در ایام نوروز گشت‌های بهداشت و سلامت درنظر بگیرند 
و هر جایی شهروندی محیط‌زیست را آلوده کرد یا زباله در 
کوچه و خیابان ریخت با ثبت کد ملی سریعا اعمال قانون 
شده و رقم آن روی قبض تلفن یا قبض‌های خدماتی بیاید 
و اگر کارمند و کارگر است از فیش حقوقی‌اش کسر شود. 
چنین طرحی می‌تواند بی‌اندازه بازدارنده باشد و به پاکیزه 
ماندن محیط شهری و محیط‌زیست کمک قابل توجهی 

کند.
رضایی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

4مرد که قرار بود به‌خاطر قتل یک نفر قصاص شوند توانسند رضایت اولیای دم را جلب کنند

بخشش؛ پایان گروگانگیری مرگبار

رئیس سازمان اورژانس 

پیگیری
کشور ضمن تشریح آمار 
نهایی از مصدومان و 
با  مرتبط  فوت‌شدگان 
چهارشنبه‌سوری‌۱۴۰۱، گزارشی از 
ماموریت‌ها و مصدومیت‌های مربوط به 

این شب و ایام منتهی به آن ارائه داد.
به گزارش همشهری، دکتر جعفر میعادفر 
در این‌باره گفت: با آغاز اسفندماه شاهد 
افزایش ماموریت‌ها و موارد مصدومیت 
درپی حوادث مرتبط با مواد محترقه 
بودیم. از این‌رو آمارهای ارائه‌شده نیز 
مربوط به ابتدای اسفند تا پایان ماموریت 
چهارشنبه‌سوری است. بر این اساس، 
مجموع آمار نهایی مصدومان حوادث 
مرتبط با چهارشنبه‌سوری که عمدتا 
ناشی از انفجار یا اصابت مواد محترقه بوده‌، 
۴۳۶۸ نفر است. از این تعداد ‌۳۵۵۷نفر 
معادل ‌۸۲درصد از کل آسیب‌دیدگان در 
روز چهارشنبه‌سوری دچار مصدومیت 

شده‌اند.
رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان 
اینکه این آمار در مقایسه با مدت مشابه 
سال‌۱۴۰۰، افزایشی ‌۲۲درصدی داشته 
است، گفت: ‌در سال‌۱۴۰۰ و از ابتدای 
اسفند تا پایان ماموریت چهارشنبه‌سوری 
‌۳۵۸۲نفر مصدوم شده بودند که ‌۲۴۵۳نفر 
آن مربوط به روز چهارشنبه‌سوری بود. این 

آمار در سال‌۱۴۰۱ افزایش داشت.

وی ادامه داد: متأسفانه ‌۱۹نفر 
هم از ابتدای اسفند تا پایان روز 
چهارشنبه‌سوری جان خود را از 
دست دادند که از این تعداد 8نفر، 
معادل ‌۴۲درصد از کل فوتی‌ها در روز 
چهارشنبه‌سوری جان باخته‌اند. بیشترین 
جان‌باخته نیز به‌ترتیب در استان تهران با 
‌۱۲مورد، استان آذربایجان غربی با 2مورد، 
استان همدان با 2مورد، استان فارس، 
قزوین و آذربایجان‌شرقی نیز هرکدام با 

یک مورد بوده است.

تهران دارای بیشترین قربانی
رئیس اورژانس کشور درباره موارد فوتی 
به تفکیک شهرستان‌ها نیز گفت: 8نفر 
در شهر تهران، 2نفر در همدان، 2نفر در 
شهریار و 2نفر در ارومیه جان خود را از 
دست داده‌اند. همچنین در شهرستان‌های 
تبریز، تاکستان، خرم‌بید، رباط‌کریم 
و شهرقدس نیز یک نفر جان خود را از 
دست داده‌اند. سال گذشته ‌۲۱نفر در 
حوادث چهارشنبه‌سوری جان خود را از 
دست دادند که امسال این آمار به ‌۱۹نفر 
رسید. همچنین تعداد جان‌باختگان در روز 
چهارشنبه‌سوری هم در سال‌۱۴۰۰، برابر 

با ۹ نفر، اما امسال 8نفر بود.
وی درباره آمار 7مورد فوتی در تبریز 
و لحاظ‌نشدن آن در آمار فوتی‌های 
چهارشنبه‌سوری امسال نیز گفت: ‌با 

احتساب این 7مورد، آمار فوتی‌های 
امسال به ۲۶ نفر می‌رسد، اما این موضوع 
باید از سوی پزشکی قانونی اعلام شود و 
آمار تبریز با توجه به تداوم انجام اقدامات 
کارشناسی تاکنون جزو آمار نهایی و 

رسمی اعلام نشده است.
حادثه  مرگبارترین  اما 
چهارشنبه‌سوری‌۱۴۰۱ مربوط به کدام 
حادثه بود؟ رئیس سازمان اورژانس کشور 
در این‌باره گفت: مرگبارترین حادثه 
چهارشنبه‌سوری در تاریخ ‌۱۴اسفندماه 
در تهران رخ داد که در جریان آن انفجار 
مواد محترقه در یک منزل مسکونی در 
شهر تهران سبب مرگ 4نفر در دم شد 
و 2نفر نیز پس از انتقال به مرکز درمانی 
جان‌باختند. در این حادثه 4نفر هم 

مصدوم شدند.

مصدومیت۱۲۹۰ عابرپیاده
میعادفر با بیان اینکه آسیب‌های مربوط 
به چهارشنبه‌سوری تنها مربوط به 
استفاده‌کنندگان از آن نیست، گفت: 
آمارهای اورژانس نشان می‌دهد که 
‌۶۸درصد از کل آسیب‌دیدگان، معادل 
‌۲۸۷۶نفر استفاده‌کننده مواد محترقه 
بودند. این افراد یا ‌هنگام ساخت یا درحال 
استفاده از این مواد دچار حادثه شدند، 
اما متأسفانه بیش از ‌۳۱درصد معادل 
‌۱۲۹۰نفر هیچ نقشی در این خصوص 

نداشته و عابر پیاده بودند و به‌عبارتی بهتر، 
ناخواسته دچار این آسیب‌ها شده‌اند.

افزایش نقص عضو و آسیب به چشم
وی درباره جزئیات خسارات بدنی 
وارد‌شده نیز گفت: ‌‌۲۲۹نفر از مصدومان 
حوادث چهارشنبه‌سوری سال‌۱۴۰۱ 
دچار نقص عضو شده‌اند که این آمار در 
مقایسه با چهارشنبه‌سوری سال‌۱۴۰۰، 
افزایشی ‌۱۲درصدی داشته است. 
متأسفانه آسیب به چشم‌ها هم در 
چهارشنبه‌سوری افزایشی ‌۱۶درصدی 
در مقایسه با سال‌۱۴۰۰ داشت. ‌۱۴۲۸نفر 
در چهارشنبه‌سوری‌۱۴۰۱ به‌دلیل آسیب 
به چشم به مراکز درمانی مراجعه کردند. 
متأسفانه چشم 3مراجعه‌کننده نیز تخلیه 

شد.
رئیس سازمان اورژانس کشور در 
عین حال از کاهش سوختگی در 
چهارشنبه‌سوری‌۱۴۰۱ خبر داد و به 
ایسنا گفت: ‌امسال ‌۸۹۳نفر به‌دلیل 
سوختگی به مراکز درمانی مراجعه کردند 

که این آمار در مقایسه با سال قبل کاهشی 
‌۱۶درصدی داشته است.

تفکیک  درباره  میعادفر 
جنسیتی آسیب‌دیدگان حوادث 
چهارشنبه‌سوری‌۱۴۰۱ در کل کشور 
نیز افزود: ‌۷۹درصد از آسیب‌دیدگان 
مرد و ‌۲۱درصد نیز زن بودن��د. او درباره 
گروه سنی آسیب‌دیدگان نیز خاطرنشان 
کرد:‌ بیشترین گروه سنی آسیب‌دیده 
در حوادث چهارشنبه‌سوری امسال 
گروه سنی 6 تا ‌۱۸سال بودند. بر این 
اساس ‌۱۸۵۰نفر معادل ‌۴۴درصد از کل 
آسیب‌دیدگان بین 6 تا ‌۱۸سال ‌داشته و 
به‌عبارتی جزو کودکان و نوجوانان بوده‌اند؛ 
گروهی که نظارت خانواده‌ها می‌توانست 
به‌راحتی از آسیب‌دیدگی آنان جلوگیری 

کند.
به‌گفته رئیس سازمان اورژانس کشور 
‌۱۳۸نفر از آسیب‌دیدگان کمتر از 6سال 
‌داشتند. همچنین ‌۹۰۳نفر بین ۱۸ تا 
‌۲۹سال، ‌۱۲۰۲نفر بین ۲۹ تا ‌۶۰سال و 

‌۱۲۷نفر نیز بالای ‌۶۰سال سن داشتند. 

تصمیم گرفتند فورا او را به بیمارستان منتقل 
کنند. در راه مرد جوان برای لحظاتی به هوش 
آمد و آب خواست و کمی آب هم نوشید، اما 
در ادامه وضعیتش وخیم‌تر شد تا اینکه پیش 
از رسیدن به بیمارستان جانش را از دست 
داد. در چنین شرایطی بود که 4گروگان‌گیر 
پس از رساندن پیکر بی‌جان گروگان‌شان به 

بیمارستان مخفیانه از آنجا گریختند.

در تعقیب عاملان جنایت
به‌دنبال این حادثه تحقیقات برای دستگیری 
عاملان جنایت آغاز شد. مأموران پلیس با 
سرنخ‌هایی که در اختیارشان قرار داشت 
خیلی زود توانستند 2نفر از متهمان را 
دستگیر کنند. آنها وقتی تحت بازجویی قرار 
گرفتند به ربودن و شکنجه مقتول اعتراف 
کردند اما گفتند معلوم نیست که ضربه مرگبار 
را چه‌کسی به مقتول زده و از طرفی آنها قصد 
قتل نداشته‌اند. درحالی‌که این دو متهم 
در بازداشت به سر می‌بردند تلاش‌ها برای 
دستگیری 2متهم فراری ادامه داشت تا اینکه 
در ادامه یکی دیگر از متهمان نیز دستگیر شد 
و با گذشت چند سال چهارمین متهم پرونده 

نیز به دام افتاد. هر 4متهم مدعی بودند که 
قاتل نیستند و نمی‌دانند که کدام ضربه باعث 
مرگ مقتول شده است. از سویی بررسی‌های 
فنی هم نمی‌توانست پاسخی به این معما 
بدهد. در این شرایط بود که پرونده با صدور 
کیفرخواست به اتهام مشارکت در قتل برای 

هر 4متهم به دادگاه فرستاده شد.

حکم قصاص برای 4قاتل
در جلسه محاکمه که در دادگاه کیفری یک 
استان هرمزگان برگزار شد اولیای دم برای هر 
4متهم درخواست صدور حکم قصاص کرده 
و اعام کردند پیش از اجرای حکم حاضر 
به پرداخت تفاضل دیه متهمان نیز هستند. 
در این جلسه متهمان یک به یک در جایگاه 
ایستادند و به ربودن و کتک زدن مقتول 
اعتراف کردند. با وجود این باز هم به درستی 
معلوم نبود که کدام ضربات موجب مرگ 
شده است و در شرایطی که اتهام هر 4متهم 
مشارکت در قتل بود، قضات دادگاه متهمان 
را به قصاص محکوم کردند. این رأی مدتی 
بعد نیز در دیوان‌عالی کشور تأیید و شمارش 

معکوس برای اجرای حکم آغاز شد.

تلاش برای بخشش
در ایامی که 4قاتل در زندان بندرعباس به 
سر می‌بردند، مسئولان زندان و شورای حل 
اختلاف آنها را تحت نظر داشتند. هر 4نفر 
پیش از این هیچ سابقه کیفری نداشتند و از 
سویی تحمل زندان از آنها افراد دیگری ساخته 
بود و نشان می‌داد که تنبیه شده و از کارشان 
پشیمان هستند. به همین دلیل بود که 
مسئولان شورای حل اختلاف تلاش‌های‌شان 
برای جلب رضایت اولیای دم و بخشیده شدن 
4جوان زندانی را آغاز کردند. اولیای دم راضی 
به بخشش نبودند اما وقتی اصرار مسئولان 
شورای حل اختلاف را دیدند، اعلام کردند 
درصورتی که هرکدام از محکومان 5میلیارد 
تومان دیه پرداخت کند آنها حاضرند با 
دریافت 20میلیارد تومان از اجرای حکم 
قصاص صرف‌نظر کنند. این خواسته سنگ 
بزرگی بود و نشان می‌داد اولیای دم به این 
راحتی حاضر به گذشت نیستند. با این حال 
تلاش‌ها برای جلب رضایت آنها همچنان 

ادامه یافت.
یکی از افرادی که در این بین تلاش زیادی 
انجام داد، کاظم شاهرخ‌نیا، از اعضای شورای 
حل اختلاف زندان بندرعباس بود. او در 
این‌باره به همشهری می‌گوید: بررسی‌های 
انجام شده نشان می‌داد که 4محکوم واقعا 
قصد قتل نداشته‌اند و ناخواسته مرتکب 
قتل شده‌اند. به همین دلیل من و همکارانم 
به رایزنی‌های‌مان با اولیای دم که خواهر و 
برادرش بودند ادامه دادیم تا اینکه چند روز 
قبل سرانجام آنها بعد از 2سال تلاش هر 

4محکوم به قصاص را بخشیدند.
او ادامه می‌دهد: بعد از اعلام رضایت اولیای دم 
آنها را به دفتر آقای مصطفی کیشانی فراهانی، 
مدیرکل زندان‌های استان هرمزگان که ایشان 
هم در این پرونده تاش زیادی انجام دادند 
دعوت کردم و در آنجا با تنظیم صورتجلسه 
اولیای‌دم به‌طور رسمی رضایت خود را اعلام 
کردند تا این پرونده پس از 4سال با بخشش 

محکومان بسته شود.

رئیس اورژانس کشور آخرین آمار چهارشنبه‌سوری‌1401 را اعلام کرد

مرگبارترین حادثه چهارشنبه‌سوری کدام بود؟

طناب دار بر گردن قاتل مأمور پلیسشمارش معکوس برای صدور حکم عاملان حمله به شاهچراغ
با برگزاری آخرین جلسه محاکمه عاملان حمله 
تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( شمارش معکوس 

برای صدور حکم در این پرونده آغاز شد.
به‌گزارش همشهری، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
با اخذ آخرین دفاع از متهمین در دهمین جلسه 
دادگاه رسیدگی به اتهامات عاملین مشارکت در حمله 
تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( در شعبه اول 
دادگاه انقلاب اسلامی شیراز، رئیس‌کل دادگستری 
استان فارس از صدور رأی دادگاه در مهلت قانونی مطابق 
ماده۴۰۴ قانون آیین دادرسی کیفری و پیش از پایان 
سال خبر داد. حجت‌الاسام و المسلمین سیدکاظم 
موسوی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده در ۱۰جلسه 
در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز با حضور تمامی 
متهمان، وکلای مدافع آنان و شکات پرونده برگزار شد، 
گفت: روند رسیدگی به این پرونده حساس از هجدهم 

بهمن‌ماه آغاز شده بود.

وی با بیان اینکه هر ۵متهم پرونده مذکور از اتباع بیگانه و 
عضو گروه تروریستی داعش هستند، گفت: همه متهمان 
از حق داشتن وکیل برخوردار بودند و با توجه به عجز آنان 
از معرفی وکیل تعیینی، وکلای تسخیری مسئولیت دفاع 
از آنان را برعهده و در مقاطع زمانی مختلف با متهمین 

ملاقات داشتند.
رئیس‌کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه تعداد 
دیگری از متهمین مرتبط با این پرونده که رسیدگی به 
اتهامات آنان قرار بود در استان تهران و سایر استان‌ها 
انجام شود با عدم‌صلاحیت به دادگاه انقلاب اسلامی 
شیراز واگذار شد گفت: پیش از این نیز 2نفر از این متهمان 
در جریان رسیدگی به پرونده به‌عنوان مطلع در دادگاه 

حاضر و اظهارات آنان اخذ شد.
حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( در شب 
۴آبان‌ماه امسال منجر به شهادت ۱۳تن از زائران و 

خادمان شد.

شروری که در جریان تیراندازی به‌سوی مأموران 
پلیس یکی از آنها را به شهادت رسانده بود به دار 

مجازات آویخته شد.
به گزارش همشهری، روز 25آذرماه سال 
1400سرگرد رحمان پوردهقان، از مأموران 
کلانتری 17شهرستان خرم آباد در حال 
گشتزنی بود که از سوی جوانی شرور هدف 
گلوله قرار گرفت. هرچند این مأمور پلیس در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن به مرکز درمانی منتقل 
شد اما یک روز بعد به‌دلیل شدت جراحات وارده 
به شهادت رسید. به‌دنبال این حادثه عامل 
جنایت دستگیر و پس از محاکمه و انجام مراحل 
قانونی صبح پنجشنبه قصاص شد. داریوش 
شاهون‌وند، دادستان عمومی و انقلاب مرکز 

لرستان در‌این‌باره گفت: جرائم قاتل مباشرت 
در قتل عمدی شهید پور دهقان به‌وسیله سلاح 
جنگی و اخلال در نظم عمومی از طریق ایجاد 
درگیری و تیراندازی با ساح جنگی، حمل و 
نگهداری سلاح جنگی و مهمات، قدرت‌نمایی با 
سلاح گرم جنگی، تخریب عمدی خودرو پلیس 
و شرکت در منازعه دسته‌جمعی منجر به صدمه 

بدنی عمدی بود.
او ادامه داد: بلافاصله پس از وقوع قتل، رسیدگی 
سریع به این پرونده در دستور کار دستگاه 
قضایی قرار گرفت و در نهایت پس از طی تمامی 
مراحل قانونی، حکم عامل قتل شهید پور دهقان 
سحرگاه پنجشنبه در محل زندان مرکزی 
خرم‌آباد و با تشریفات شرعی و قانونی اجرا شد. 


